
     Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.32 

Approvato alle ore 23,30 del 27/05/2015 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 34 DEL 11/9/2014 AVENTE 

PER OGGETTO: "DETERMINAZIONE IN MERITO ALLA CHIUSURA E AL 

TRASFERIMENTO DEL PATRIMONIO DELLA SCUOLA MATERNA "SERENA" AL 

COMUNE DI BRICHERASIO".           

 

 

L’anno duemilaquindici addì ventisette del mese di maggio alle ore 20:30 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, del quale sono membri i 

Signori: 

 

 
Cognome e Nome Presente  Presente 

    

1.  MERLO Ilario - Sindaco Sì 8.    MORINA Dario - Consigliere Sì 

2.  BALLARI Simone - Vice Sindaco Sì 9.    PICOTTO Giorgio - Consigliere Sì 

3.  BIANCIOTTO Aldo - Consigliere Giust. 10.  CHIAPPERO Daniela - Consigliere Sì 

4.  DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 11.  CARELLA Mauro - Consigliere Sì 

5.  MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 12.  FALCO Mauro - Consigliere Sì 

6.  MERLO Fulvia - Consigliere Sì 13.  GRANATA Antonio - Consigliere Sì 

7.  MORERO Vanessa - Assessore Sì   

    

    

    

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 2 

    

 

Assume la presidenza  il Sindaco Sig. MERLO Ilario 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Richiamata la propria deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11/9/2014 avente per 

oggetto: “Determinazione in merito alla chiusura e al trasferimento del patrimonio della Scuola 

Materna “Serena” al Comune di Bricherasio”, con la quale il consesso, dopo una approfondita 

trattazione ha unanimamente deliberato al punto n. 2), “di voler acquisire incondizionatamente per 

devoluzione l’immobile censito al Catasto dei fabbricati al Foglio n. 23 particella 70 sub 101 e 

della sua pertinenza censita al Catasto Terreni area di enti urbani e promiscui al Foglio 23 

particella 70, ubicato in Bricherasio Via Bell Ville n. 8 come meglio indicato nell’allegata 

planimetria, di proprietà della Scuola Materna Serena quando la Stessa sarà sciolta e posta in 

liquidazione”; 

 

Richiamato il verbale di assemblea della Scuola Materna “Serena” in data 30/05/2014 il quale 

condiziona lo scioglimento al verificarsi delle seguenti condizioni: 

 

a) Il Comune di Bricherasio manifesti l’intento di acquisire la disponibilità dei locali destinati 

ad attività scolastica. Ciò potrà essere realizzato: mediante un contratto di comodato; o 

attraverso il trasferimento gratuito al Comune della proprietà dell’immobile destinato ad 

attività scolastica o con le modalità ritenute necessarie dalla Regione Piemonte per poter 

concedere l’autorizzazione alla apertura di una scuola pubblica; 

 

b) Il Comune di Bricherasio richieda ed ottenga dalla Regione Piemonte l’autorizzazione 

all’apertura di una  scuola pubblica; 

 

c) Il Comune di Bricherasio richieda ed ottenga dagli organi competenti della Pubblica 

Istruzione la disponibilità alla gestione della scuola; 

 

Dato atto che: 

 

- Il Consiglio comunale con verbale n. 34 del 11/9/2014 esecutivo ai sensi di legge, allegato in 

copia ad ogni buon fine, sotto la lettera “A” ha espresso la propria volontà incondizionata ad 

acquisire l’immobile adibito a scuola e la sua pertinenza; 

 

- La Giunta Regionale con D.G.R. n. 32 – 846 in data 29/12/2014, allegata sotto la lettera “B” 

ha istituito presso l’Istituto Comprensivo “Caffaro” un nuovo punto di erogazione del 

servizio di scuola statale dell’infanzia; 

 

- Il Comune di Bricherasio ha acquisito dagli Organi competenti la disponibilità alla gestione 

della scuola, allegato “C”; 

 

Considerato che risulta opportuno rettificare il punto n. 2 del proprio succitato verbale n. 34 del 

11/9/2015 cassando alla linea n. 1 le parole per devoluzione, alla linea n. 4 la parola quando e alla 

linea n. 5 la stessa sarà sciolta e posta in liquidazione; 

 



Considerato che questa modifica ha per finalità l’immediato trasferimento dell’immobile senza 

attendere che la Scuola sia sciolta e che il liquidatore nominato dal Tribunale possa procedere alla 

devoluzione; 

 

 

Dato atto del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 3 comma 

1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012  

 

Sulla proposta sindacale di approvare il presente punto posto all’o.d.g. con votazione palese la quale 

ha dato il seguente esito proclamato dal Presidente: 

 

 Presenti:  n. 11 

 Votanti:  n. 11 

 Astenuti:  n. zero 

Voti favorevoli: n. 11 

Voti contrari:  n. zero 

 

DELIBERA 

 

1) Di rettificare e riapprovare il punto n. 2 del proprio deliberato n. 34 del 11/9/2014: 

di voler acquisire incondizionatamente l’immobile censito al Catasto dei fabbricati al Foglio n. 23 

particella 70 sub 101 e della sua pertinenza censita al Catasto Terreni area di enti urbani e promiscui 

al Foglio 23 particella 70, ubicato in Bricherasio Via Bell Ville n. 8 come meglio indicato 

nell’allegata planimetria, di proprietà della Scuola Materna Serena; 

 

2) Di confermare in toto il restante dispositivo del deliberato n. 34 del 11/9/2014; 

 

Inoltre, considerata l’urgenza, con separata votazione con il seguente esito: 

 

Presenti:  n. 11 

 Votanti:  n. 11 

 Astenuti:  n.  zero 

Voti favorevoli: n. 11 

Voti contrari:  n. zero 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000. 

 

 

************ 

 

La lettura e l’approvazione della presente deliberazione sono rimesse alla prossima riunione del 

Consiglio Comunale. 

 

************ 

(ZR/cd) 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:                         == 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 04/06/2015  

 

Bricherasio, lì 19/06/2015 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  04/06/2015                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì  __04/06/2015 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Lì,  04/06/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


